
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Kultury i Środków Przekazu 

nr posiedzenia: 6 

data posiedzenia: 20 lutego 2020 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy budżetowej na rok 2020 w częściach właściwych przedmiotowemu 

zakresowi działania komisji: 01 – Kancelaria Prezydenta RP; 09 – Krajowa Rada Radiofonii 

i Telewizji; 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego; 83 – Rezerwy celowe; 85 – 

Budżety wojewodów ogółem; a także planów finansowych: Narodowego Funduszu 

Ochrony Zabytków; Funduszu Promocji Kultury; Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej; 

Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia (druk senacki nr 70, druki sejmowe 

nr 112, 112-A, 204 i 204-A). 

2. Opinia komisji w sprawie wniosku wicemarszałek Senatu Gabrieli Morawskiej-Staneckiej 

o zorganizowanie w Senacie wystawy „60 na 100. Sąsiadki. Głosem kobiet o powstaniach 

śląskich i plebiscycie”. 

3. Opinia komisji w sprawie wniosku wicemarszałka Senatu Michała Kamińskiego 

o zorganizowanie w Senacie wystawy „Konstytucja dla Europy”. 

4. Opinia komisji w sprawie wniosku przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów 

Publicznych, senatora Kazimierza Kleiny o zorganizowanie w Senacie wystawy 

„Autorytety. Lech Bądkowski”. 

5. Sprawy różne. 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Bogdan Borusewicz, Barbara Borys-Damięcka, Jerzy Fedorowicz, Jan Hamerski, Maria 

Koc, Ewa Matecka, Aleksander Pociej, Aleksander Szwed, Barbara Zdrojewska, 

goście, m.in.: 

Kancelaria Prezydenta RP: 

sekretarz stanu Wojciech Kolarski ze współpracownikami, 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego: 

sekretarz stanu Jarosław Sellin ze współpracownikami, 

Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 

przewodniczący Witold Kołodziejski ze współpracownikami, 

Ministerstwo Finansów: 

naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Karol Czajkowski ze 

współpracownikami, 

 

Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński, 

pracownicy Centrum Informacyjnego Senatu: Małgorzata Szydłowska, Jarosław Zawadzki. 



 

 

 

Ad 1. 
 

 Ustawę budżetową na rok 2020 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 

komisji omówili przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP, Krajowej Rady Radiofonii 

i Telewizji oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. 

Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła poprawkę do ustawy. Poprawka miała na 

celu zwiększenie o 3 mln zł dotacji dla Europejskiego Centrum Solidarności. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszoną poprawkę. 

Do przedstawienia opinii komisji na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

została upoważniona senator Barbara Zdrojewska. 

Konkluzja: 

 Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy budżetowej na 

rok 2020 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji. 

 

Ad 2, 3 i 4. 
 

 Wnioski o zorganizowanie w Senacie wystaw „60 na 100. Sąsiadki. Głosem kobiet 

o powstaniach śląskich i plebiscycie”, „Konstytucja dla Europy” i „Autorytety. Lech 

Bądkowski” przedstawili pracownicy Centrum Informacyjnego Senatu Małgorzata Szydłowska 

i Jarosław Zawadzki. 

Poinformowali, że wnioski spełniają wymagania formalne wynikające z zarządzenia marszałka 

Senatu z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie zasad organizowania wystaw w budynku Senatu. 

Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska zgłosiła wniosek o pozytywne zaopiniowanie 

wszystkich wniosków pod względem formalnym i merytorycznym. 

W wyniku głosowania komisja jednogłośnie przyjęła ten wniosek. 

Konkluzja: 

 Komisja pozytywnie zaopiniowała wnioski o zorganizowanie w Senacie wystaw „60 na 100. 

Sąsiadki. Głosem kobiet o powstaniach śląskich i plebiscycie”, „Konstytucja dla Europy” 

i „Autorytety. Lech Bądkowski” pod względem formalnym i merytorycznym. 

 

Ad 5. 
 

 Przewodnicząca komisji Barbara Zdrojewska poinformowała, że marszałek Senatu skierował 

do komisji pismo rzecznika praw obywatelskich Adama Bodnara w sprawie podjęcia 

inicjatywy ustawodawczej w celu wprowadzenia zmian w ustawie o radiofonii i telewizji oraz 

ustawie o Radzie Mediów Narodowych. 

Podkreśliła, że jedno z najbliższych posiedzeń komisji będzie poświęcone temu zagadnieniu. 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


